
C O M U N E D I S U C C I V O 
( P R O V I N C I A D I C A S E R T A ) 

ORIGINALE 

DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE 

L'anno duemilaquattordici, il giorno ventisette del mese di marzo alle ore 14,40, nella sala delle adunanze del Comune 
di Succivo, situata in Via Garcia Lorca si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei sottosegnati assessori 

n Cognome e nome Presente Assente 
1 AVV. ANTONIO TINTO P 

2 IO VINELLI AMEDEO A 

3 SERRA GENNARO P 
I 

4 AVERSANO GIOVANNI P 
1 

: — 

mmmmmmmmmmmm 

PASCALE FRANCESCO 
^mm^sm^^m^mmmmmmmmm^^mmmmm^^^m^mmmmmmmmmmm 

A | 
1 

Presiede : A w . Antonio Tinto 

Redige il verbale : dott.Marco Verdicchio - SEGRETARIO COMUNALE 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta. 

Il Sindaco - invita i presenti a deliberare sul seguente argomento 

n. 17 del 27.3.2014 
Oggetto 

\ APPROVAZIONF. S C H E M A di T R A N S A Z I O N E con la ditta "OMNIA O P E R A Società Consortile a 
; r.l." a saldo fatture novembre-dicembre 2013 

mmzm mmmm 



la GIUNTA COMUNALE 

VISTI: 
• la allegata proposta di deliberazione concernente l'oggetto; 

• i pareri di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell'art.49, comma 1 del D.Lgs 
267/2000; 

ATTESA la propria competenza a procedere ai sensi dell'art. 48, comma 2, del D.Lgs. n. 
267/2000; 

RITENUTO di dare seguito a quanto proposto nell'allegato documento; 

CON votazione unanime espressa nelle forme di legge 

DELIBERA: 

di APPROVARE la allegata proposta deliberativa in oggetto. 

Successivamente, considerata l'urgenza di provvedere 

la GIUNTA COMUNALE 

CON votazione unanime espressa nelle forme di legge 

DELIBERA: 

di DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 



ssa» 
III 
j j ^ C O M U N E D I S U C C I V O 

( P R O V I N C I A DI C A S E R T A ) 

Proposta di deliberazione per la Giunta Comunale 
Registrata al n. anno 2014 

Trasmessa a l l 'Uff ic io Segreteria il giorno -2014 

Trasmessa a l l 'Uff ic io Ragioneria il giorno -2014 

Il Responsabile del Procedimento 
Sig.ra Raffael la Capasso 

PROPOSTA di DELIBERAZIONE alla GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA di TRANSAZIONE con la ditta "OMNIA OPERA 
Società Consorti le a r.l." a saldo fatture novembre-dicembre 2013 

IL RESPONSABILE del SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE 
PREMESSO che: 
• con nota pervenuta al protocollo n.1277 del 25.2.2014 di questo Ente la Società Consortile 

Omnia Opera a r.l. Via dell'Industria 1 83030 Pietradefusi (AV), aggiudicatala del servizio di 
Refezione scolastica triennio 2011-2014 faceva formale richiesta di pagamento delle fatture 
pendenti e non pagate relative al mese di novembre e dicembre 2013, così specificate: 

• € 10.024,22 a saldo della fattura complessiva di € 12.458,78 pasti refezione mese 
novembre 2013 (fattura n.ll/SU/13/2013) di cui €2.434,56 già pagate in acconto con 
mandato n.1379/2013 

• € 8.216,45 cui alla fattura n.l2/SU/12/2013 relativa a pasti refezione mese dicembre 
2013, e dichiarandosi disponibile a un atto transattivo con uno sconto del 10 '% sulla 
somma complessiva di € 18.258,79 ad essa dovuta, pari a € 16.432,79 a l iquidarsi; 

CONSIDERATO che: 
• per le vie brevi la ditta ha manifestato la disponibilità a rinunciare al 10% di quanto 

preteso; 
• la prestazione de qua è stata effettivamente resa ed è stata utile per il Comune; 
• i prezzi dalla ditta praticati sono da ritenersi congrui, in quanto corrispondenti a quelli 

fissati nel contratto; 
• le condizioni concordate appaiono favorevoli per il Comune comportando un risparmio 

del 10% rispetto al valore di mercato del servizio reso; 

V I S T I gli artt. 1965 e 1976 del c.c.; 

RITENUTO, pertanto, di risolvere transattivamente e con reciproca soddisfazione le questioni 
nsorte sulla base di quanto previsto nell'allegato schema 

PROPONE alla GIUNTA COMUNALE di DELIBERARE 

di APPROVARE l'allegato schema di transazione; 

IL 
-A _ JLJL r > U 1 . - j , ^ n r A 

- CONTABILE 

Salvatore D'Angelo) 



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA: Per quanto concerne la regolarità tecnica della 
presente proposta di deliberazione , a norma dell'art. 49 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli 
EE. LL. approvato con D. Lgs 267/2000, il sottoscritto Responsabile esprime parere: 
FAVOREVOLE. 

Il Responsabile del Settore 01 M a a t ì l i O S i i M 
M t t t M S a W l ^ r § Q r ^ B | e I o 

(Dott. Salvatore D'Angelo) 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE: Per quanto concerne la r ego la t a contabile della 
presente proposta di deliberazione , a norma dell'art. 49 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli 
EE. LL. approvato con D. Lgs 267/2000, il sottoscritto Responsabile esprime parere: 
FAVOREVOLE. 

Il Responsabile del Settore 01 amministra^ivoréolntabile 
D o t t . S a l v a t o r e D ' A n g e l o 

IL RESPONSABjtE y k l SETTORE 01 
AMMINJSMTJ/O- CONTABILE 
(Dott. §àlvatore D'Angelo) 



ATTO DI TRANSAZIONE - SCRITTURA PRIVATA 

Tra le seguenti parti: 

COMUNE DI SUCCIVO P.IVA 02491910614 , rappresentato dal responsabile del Settore 

Socio-assistenziale dott. Salvatore D'Angelo, nato a Succivo il 9.1.1954. cod. fise. 

DNGSVT54A09I993K , giusto provvedimento di nomina del Sindaco n. 12/2013 ; 

E 

OMNIA OPERA Soc. Cons. a R. L. P.IVA 02607740640 in persona del legale 

rappresentante p.t., sig. Raffaele Luciano, nato a d Acerra il 24.10.1986, cod. 

fisc.LCNRFL86R24A024T, con sede legale in 83030 Pietradefusi (AV), via dell 'Industria, 1; 

P R E M E S S O 

I = che, la Omnia Opera Soc. Cons. a R. L. , a seguito di gara con procedura aperta, si 

aggiudicava il servizio di refezione scolastica per la Scuola Materna Statale "E. De Amicis" 

dal 10/10/2011 al 30/06/2014 (cfr. Determina Dirigenziale n. 39 del 29/09/2011) cui faceva 

seguito la sottoscrizione del relativo contratto di appalto in forma pubblica amministrativa, 

agli atti dell 'Ente (Rep. N. 8 del 07/10/2011, registrato all 'Agenzia delle Entrate di Aversa, 

Serie I n . 654 dell '11/10/2011): 

II = che, in virtù dell'espletamento del servizio la Omnia Opera Soc. Cons. a R.L emetteva: 

a) la fattura n. U/SU/13/ del 30.11.2013, relativa alla fornitura dei pasti del mese di 

novembre 2013, per complessivi € 12.458,78. di cui veniva pagato un acconto di € 

2.434,56 con mandato n. 1379/2013 del 27/03/2013, con residuo da pagare a saldo di € 

10.024,22; 

b) La fattura n. 12/SU/13/ del 30.12.2013, relativa alla fornitura del pasti del mese di 

dicembre 2013, per complessivi € 8.234,57, tuttora insoluta; 

III = che, pertanto, per le suddette fatture, il Comune si rendeva inadempiente per 

complessivi € 18.258,79, oltre interessi; 

1 



IV = che, con nota n.1277 del 25.2.2014 la società Omnia Opera faceva formale richiesta di 

pagamento delle fatture insolute; 

V = che, detta pendenza, relativa ad un servizio aggiudicato in seguito a regolare gara ed in 

presenza di regolare determina di affidamento, cui ha fatto seguito la stipula del contratto di 

appalto di cui al punto I, deriva dalla incapienza della posta di bilancio dedicata al servizio di 

refezione scolastica, dovuta a sua volta al fatto che, durante la gestione, si è verificato un 

aumento della media giornaliera dei pasti forniti, salita da 145 del triennio precedente alla 

attuale di 168; 

VI = che, con nota prot. n. 0121/Sett.01 del 24.2.2014, il Comune proponeva transazione alla 

citata società, richiedendo uno sconto del 10% sulla sorta capitale dovuta in base alle fatture 

citate al punto 11, da liquidarsi in due rate bimestrali con scadenza 30.04.2014, 30.06.2014, 3_; 

VII = che, per le vie brevi e poi con nota n.1277 del 25.2.2014, la Omnia Opera Soc. Cons. a 

R.L. accettava la proposta transattiva, applicando alla sorta capitale di € 18.258,79 uno sconto 

del 10%. pari ad € 1.825,88. e accettando, altresì il pagamento della somma residua a saldo di 

€ 16.432,91 in due rate d i € 8.216,45, alle scadenze indicate al punto ; 

VII- che con Determina del Responsabile dell 'Area socio-assistenziale n. del 

,munita di visto di regolarità contabile, viene impegnata la somma complessiva 

d i € 16.432,91 

Tanto premesso, le parti come sopra costituite e domiciliate 

CONVENGONO E STIPULANO OUANTO SEGUE 

Art. 1 La premessa è parte integrante del presente atto e ne costituisce patto espresso; 

Art. 2 La Omnia Opera Soc. Cons. a R.L. al solo fine di conciliare l'incresciosa vicenda, con 

la sottoscrizione del presente atto rinuncia ad € 1.825,88, costituente il 10% dell'importo di € 

18.258,79, maturato in conseguenza delle fatture emesse per il servizio prestato e 

precisamente: 

2 



a) la fattura n„ l l /SU/13/ del 30.11.2013, relativa alla fornitura dei pasti del mese di 

novembre 2013, per complessivi € 12.458,78, di cui veniva pagato un acconto di € 

2.434,56 con mandato n. 1379/2013 del 27/03/2013, con residuo da pagare a saldo di € 

10.024,22; 

b) La fattura n. 12/SU/13/ del 30.12.2013, relativa alla fornitura del pasti del mese di 

dicembre 2013, per complessivi € 8.234,57, tuttora insoluta; 

Art. 3 La Omnia Opera Soc. Cons. a R.L. rinuncia al pagamento degli interessi maturati dalle 

singole scadenze e fino al momento dell'effettivo soddisfo; 

Art. 4 il Comune di Succivo si obbliga, con la sottoscrizione della presente scrittura privata, 

da valersi come accordo transattivo, a corrispondere l'importo di € 16.432,91 in due rate 

bimestrali di € 8.216,45, scadenti rispettivamente, il 30.04.2014, il 30.06.2014 ; 

Art. 6 la La Omnia Opera Soc. Cons. a R.L, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari. 

dichiara che il pagamento della somma concordata dovrà avvenire esclusivamente a mezzo_j 

bonifico bancario sul conto corrente della società, le cui coordinate bancarie sono già in uso. 

all'Ente; Per tutto quanto non espressamente previsto vale la legge; 

Letto, approvato e sottoscritto 

C O M U N E DI SUCCIVO OMNIA OPERA Soc. Cons. a R. L. 

il Responsabile del II Presidente/il Lesale rappresentante p.t. 

Settore Amministrativo-contabile 

3 



Letto approvato e sottoscritto 

Il Segretario Comunaí 

dott.Marpq Verdicci?1 

IL RESPONSABILE del SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE 

Visto gli atti d 'ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è stata affissa all 'Albo Pretorio in data e resterà affissa per n. 15 
giorni consecutivi ; 

dott. Salvatore D'Angelo 

ESECUTIVITÀ' 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

( - X ) dà atto che la deliberazione di cui al presente verbale è immediatamente eseguibile a far data dall 'approvazione , 
ai sensi del 4° comma dell'art. 134 del dlgs 267/2000 

/ • 
( ) Attesta che la deliberazione di cui al presente verbale è esecutiva ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del dlgs 
267/2000 

Il Segretari^' Comuna. 

Dott. Marc 


